com o que estabelece a Lei nº 14.133/2021 e as orientações contidas no 

Parecer nº 041/2010/DECOR/CGU/AGU. 

CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1.  Fica  estabelecido para  o  presente   Contrato   o   valor   global   estimado   de 

R$ 5.097,60 (cinco mil e noventa e sete reais e sessenta centavos), para o período de sua 

vigência, indicado na Cláusula Nona. 

5.2.  As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão à conta da 

dotação alocada no elemento de despesa 339139, subordinada ao Programa de Trabalho nº 

172533, da Unidade Orçamentária nº 240120 do Orçamento Geral da União para o exercício 

financeiro de 2024, comprometida na Nota de Empenho nº 2024NE174, no valor de R$ 5.097,60 

(cinco mil e noventa e sete reais e sessenta centavos), emitida em 16/07/2024. 

5.3.  Fica estabelecido que, para o atendimento das despesas referentes aos demais 

exercícios financeiros, será indicado o crédito pelo qual correrá a despesa, com a especificação 

da classificação funcional e da categoria econômica, bem como serão emitidas pelo